14 Segueix sub pena centum solidorum ratllat.  
15 Segueix clericus ratllat.  
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altres III prohòmens jurats qui aprés d’ells seran elets e açó dins spay de un mes aprés que lo dit lur 
temps serà finit de tot ço que rebut, dat e desprès auran per nom de la dita universitat en qualque 
manera, e que reten e restituesquen e retre e restituir sien tenguts als dits altres tres jurats que elets 
seran aprés d’ells tot ço qui fet lo dit compte aparrà que retre e restituir sien tenguts. E açó elegen 
que fos mes en llibre de la cort altra memoria perpetual de les coses demuntdites. 

Encontinent en presència del dit honrat e discret sènyer en Guillem Pere Pallarès e en presència 
encara d’en Delmau Borràç, batle del dit castell, foren elets en jurats del dit castell de l’any present 
en Bernat Alegre, iurat, e en Bernat Bofill, iurat, e en Romeu Girbert, iurat, los quals feren 
sagrament en poder del dit batle segons la forma damuntdita.|f.7r. 
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1344, abril, 19. [Sitges] 

Venda. Bernat Sans de Recreus i la seva muller Ferrera, del terme del castell de Sitges, venen a Bernat 
Alegre, de la vila de Sitges, mitja quartera d’ordi censal, que assignen sobre una peça de terra que 
tenen establerta a Ramon Joan, de la vila del castell de Sitges, per la qual reben mitja quartera 
d’ordi censal, que a partir d’ara el dit Ramon prestarà a Bernat Alegre. El preu de la venda és de 
25 sous de moneda de Barcelona de tern. Bernat Llull i Guillem Pere Pallarès, procuradors de 
l’Almoina, fermen la venda. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Doc. Notarial, Cartulari A, f.114r-116v. El document va ser 
posat en forma pública el 2 d’abril de 1347. El text presenta molts errors ortogràfics. 

Sit omnibus manifestum quod ego, Bernardus Sans de Recreus, et ego, Fferraria, uxor eius, termini 
castri de Cigiis, gratis et ex certa sciencia, per nos et nostros, presentes et futuros, vendimus et in 
titulo vendicionis concedimus vobis et vestris et quibus volueritis perpetuo, Bernardo Alegre, ville 
castri de Cigiis, mediam quarteriam ordei censualem, quam assignamus vobis et vestris habendam, 
solvendam et percipiendam quolibet anno in festo Sanctorum Petri et Felicis mensis augusti, et ad 
quam habendam, solvendam et percipiendam, ut predicitur, assignamus vobis et vestris super 
quadam pecie, quamquidem pecie terre et stabilimus Raymundo Johannis, ville castri de Çigiis, et 
suis, ad perpetuum, sub censu predicte medie quarterie ordei, solvendam nobis et nostris in 
predicto festo quolibet anno perpetuo, de quaquidem media quarteria ordei censuale volumus et 
consentimus quod deinde quolibet anno solvere respondeat vobis et vestris perpetuo, predicto 
Bernardo Alegre, sine aliqua retencione et excepcione et impedimento noster et nostrorum. Que 
pecia terre est infra terminum castri predicti, ad locum vocatum c’Espluella, et eam tenet predictus 
Raymundus Johannis per Elemosinam pauperum Sedis Barchinone, succedentem in hiis in locum 
venerabilis Bernardi de Fonollario, quondam, et prepositure mensis junii, et nomine eiusdem Sedis 
et|f.114v successorum suorum nomine eiusdem. Prout terminatur ex una parte cum honore Guilelmi 
Bruneti, et ex alia, a tribus partibus, cum honore Raymundi Johannis predicti. Hanc autem 
vendicionem et concessionem facimus vobis et vestris, predicto Bernardo Alegra, de predicta16 
media quarteria ordei censualis pure, libere et absolute, sicut melius et plenius dici et intelligi potest 
ad vestrum vestrorumque salvamentum, bonum intellectum ac comodum, obligantes vobis et 
vestris ad predictam mediam quarteriam ordei censuale dendam, solvendam et percipiendam 
singulis annis, ut predicitur, specialiter super omnia bona nostra, mobilia et immobilia, habita et 
habenda, extrahendo predicta media quarteria ordei censuale que vobis et vestris vendimus et 
concedimus de iure, dominio et posse nostri et nostrorum, eademque omnia et singula in vestro 
vestrorumque ius, posse et dominium transferimus et transmutamus cum hoc perpetuo 
instrumento vobis et vestris perpetuo valituro, inducimus inde vos et vestros in corporalem 
possesionem. Et ex causa huius vendicionis damus et concedimus vobis et vestris omnia loca nostra 
iura, voces et acciones reales et personales, que nobis competunt, possunt et debent competere in 

16 Segueix pecie terre ratllat.  
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predictis que vobis|f.115r et vestris vendimus et concedimus quibus locis, iuribus et accionibus 
possitis vos et vestri uti, agere et experiri, in iudicio et extra iudicium. Nos enim facimus et 
constituimus vos et vestros in hiis dominos et procuratores ut in rem vestram propriam et 
promitimus vobis et vestris quod trademus possecionem corporalem de predicta quarteria ordei 
censuale seu quasi predictorum omnium que vobis vendimus et conedimus. Et nichilominus damus 
et concedimus vobis et vestris plenam et liberam potestatem quod vestra propria auctoritate et 
alterius cuiuscumque persone possitis ipsam possesionem apprehendere et adeptam licite restituere 
et inde facere vestram voluntatem. Nos enim interim donec vobis vel vestris ipsam possessionem 
tradiderimus vos eam apprehenderetis, constituimus nos predicta que vobis vendimus pro vobis et 
vestro nomine possidere seu quasi, salvo tamen iure et dominacione dicte Elemosine et 
procuratorum seu administratorum suorum et successorum suorum, nomine eiusdem. Pro precio 
autem huius vendicionis habuimus et recepimus a vobis viginti et quinque solidos monete 
Barchinone de terno, nobis quitios a iure domini, in quibus renunciamus excepcioni peccunie non 
numerate et non recepte, et doli, dantes et renunciantes vobis et vestris et quibus volueritis, siquid 
hec vendicio plus modo valet vel amodo|f.115v valuerit precio supradicto. Insuper promitimus et 
convenimus vobis et vestris dictam vendicionem salvare et vobis et vestris inde teneri semper de 
firma et legali eviccione contra omnes personas ad questionem vero si aliqua vobis vel vestris mota 
fuerit in totum vel in partim que vobis et vestris vendimus, promitimus vobis et vestris esse semper 
acciones17 et deffensores nostris propriis expensis de principio littis usque ad finem. Et pro his 
complendis et observandis, obligamus vobis et generaliter omnia bona nostra, mobilia et inmobilia, 
habita et habenda, ut predicitur, renunciantes quantum ad hec omni beneficio nove constitucionis 
et dividende accionis auxilio Velleyani e epistole Divi Adriani, Senatus Consulti, et omni alii cuilibet 
iuri, legi, rationi et consuetudini contra hec repugnantibus, renunciantes etiam legi que subvenit 
deceptis ultra dimidiam iusti precii. Et specialiter ego, dicta Fferraria, cerciorata de iure meo per 
notarium infrascriptum, renuncio quantum ad hec doti et sponsalicio meo et iure ypothecarum 
mearum, et insuper|f.116r iure18 per Deum et eius Sancta quatuor Evangelia, manibus meis 
corporaliter tacta, predicta omnia et singula observare et in aliquo non contravenire ratione mei 
dotis vel alia causa.